
Slovo starosty

Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj3/2011

květen-červen

Vážení spoluobčané,
máme za sebou první čtvrtinu roku. Dou-

fám, že po zimě přijde krásné jaro a vše co je 
tímto obdobím spojeno. Po zimě se jako kaž-
doročně objevil nešvar v podobě  psích exkre-
mentů. Všichni občané mohli po odtání sně-
hu vidět ne moc vábný pohled na naše veřej-
né prostranství. Je pravdou, že ten, kdo si po-
řídí domácího mazlíčka, by také měl po něm 
uklidit tak, jak to dělá doma. Je snad rozdíl 
mezi domovem a veřejným prostranství? Je 
nám jedno v jakém prostředí žijeme? Mělo by 
být v zájmu nás všech, abychom naše městeč-
ko udržovali v čistotě. Město se o to snaží jak 
údržbou veřejných prostranství, možností tří-
dění odpadů  tak sběrem velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu. 

V poslední době se v našem městečku za-
znamenali větší výskyt kriminality, a to neje-
nom v nočních, ale také v dopoledních hodi-
nách. Tady bych chtěl varovat všechny spolu-
občany a apelovat na jejich zvýšenou pozor-
nost a opatrnost komu otevřu a koho si pus-
tím domů. Ne každý má čisté úmysly. Nebuď-
me lhostejní, pokud uvidíme pohyb podezře-

lých osob. Stačí zavolat buď na policii, nebo 
na městský úřad. Město se toto otázkou za-
bývá a zvažuje možnost zákazu podomního 
prodeje tak, abychom minimalizovali pohyb 
nežádoucích osob po našem městečku.

V uplynulém období proběhlo několik kul-
turních akcí. Zmínil bych zde dvě konkrétní a 
to oslavu Mezinárodního dne žen, kterou pro 
všechny ženy připravily mažoretky klubu Ex-
celent. Všichni, kteří tuto akci navštívili, byli 
určitě spokojeni. 

Další akcí, kterou připravili žáci základní 
školy, byla školní akademie. Veškerá vystou-
pení byla spontánní a žáci školy přesvědčili 
všechny přítomné, že skutečně platí heslo ob-
sažené v názvu akademie „I naší žáci mají ta-
lent“. Mám za to, že všichni přítomní strávili 
příjemné odpoledne plné zábavy. Poděkování 
patří všem, kteří se na těchto akcích jakýmko-
li způsobem podíleli.

Sdružení obcí Hlučínska uskutečnilo měsí-
ci březnu na zámku v Kravařích setkání s po-
slanci a senátory zvolenými za Moravskoslez-
ský kraj. Zúčastnili se jej členové Poslanecké 
sněmovny  Parlamentu České republiky PhDr. 

Jaroslava Wenigerová, Ing. Zbyněk Stanjura, 
Ing.Ludmila Bubeníková, Ing. Václav Klučka, 
RSDr. Miroslav Opálka a členové Senátu Par-
lamentu České republiky MUDr. Václav Vlček 
a MUDr. Petr Guzian. Naskytla se nám příleži-
tost podělit se s poslanci a senátory o problé-
my, které nejvíce trápí naše starosty. Na tomto 
setkání bylo rozdiskutováno mnoho otázek tý-
kajících se dopravní situace v našem kraji, roz-
počtového určení daní, činnosti hasičů a po-
licie a další témata. Věřím, že pomoc poslan-
ců a senátorů při řešení našich problémů nezů-
stane jenom při slibech, ale při dalších obdob-
ných setkáních se přesvědčíme, že naše zájmy 
hájí v Poslanecké sněmovně i v Senátu.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se zúčastnili akce „Daruj krev se svým staros-
tou“, kterou tak jako každoročně pořádala v 
březnu transfuzní stanice Slezské nemocnice 
v Opavě. Doufám, že příště bude zase o něco 
více těch, kteří tuto bohulibou akci podpoří.

Přeji vám všem krásné jaro a začátek léta.
Martin Štefek

starosta města

Muzeum Hlučínska a Společnost 
přátel Muzea Hlučínska, o.s. společ-
ně začali vydávat vlastivědný časo-
pis s názvem „HLUČÍNSKO“. Časopis 
vychází za velkého přispění hlučínské 
odborné i laické veřejnosti a obětavé 
finanční podpory sponzorů. 

Vydání tohoto časopisu předcháze-
lo nemalé úsilí, spousta času a ener-
gie. Byla vytvořena redakční rada od-
borníků a vlastivědných pracovníků, 
kteří se nezištně podílejí na podobě a 
obsahu časopisu, a to ve svém volném 
čase a bez nároku na honorář. Vlasti-
vědný časopis je výsledkem jak dlou-
hodobé dokumentační činnosti Muzea 
Hlučínska, tak jeho systematické spo-
lupráce s veřejností. Muzeum tak vedle 
pořádaných výstav nabízí vydáním ča-
sopisu další rovnocenný zdroj pozná-
ní minulosti i současnosti hlučínského 
regionu. Věříme, že vlastivědný časo-

pis přivítají všichni, jímž je Hlučínsko 
srdeční záležitostí.

Tématem letošního časopisu je 
CHLÉB. Čtenáři v něm mimo jiných 
najdou příspěvky o tradici pečení chle-
ba na Hlučínsku, nebude chybět roz-
hovor se zástupci pekařského řemesla, 
čtenář se dozví řadu nových informací 
o vodních i větrných mlýnech v regio-
nu, připomeneme si život a dílo slav-
ného hlučínského malíře Jana Bochen-
ka, představí se obec Chlebičov atd. 

První číslo časopisu je v prodeji na 
jednotlivých obecních úřadech Hlu-
čínska. 

Druhé číslo spatří světlo světa v lis-
topadu.

Pro zájemce z Dolního Benešo-
va bude časopis k dostání v městské 
knihovně.

Hlučínsko má konečně 
svůj vlastivědný časopis



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
Z jednání 6. schůze rady města dne 16.2.2011 
Rada města d o p o r u č i l a 
- Odboru výstavby schválit žádost o vykáce-

ní 2 ks stromů na pozemku města p.č. 411/1 na 
ulici Opavské mezi panelovými domy v centru

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města s c h v á l i l a
- Složení likvidační komise pro inventariza-

ci hospodářských prostředků města za rok 2010 
: Ing. Libuše Vichtorová, Alfréd Lelek, Pavel 
Schmiedhamer

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Ustanovení komise pro školství, kulturu, 

sport a sociální záležitosti. Jmenovala její před-
sedkyni Mgr. Marcelu Bilíkovou a členy Mgr. 
Marii Sovíkovou, Marii Bábíkovou, Annu Mal-
chárkovou, Annu Jarošovou, Mgr. Josefa Harto-
še a Jana Bittu

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Ustanovení výběrové komise podle záko-

na o veřejných zakázkách pro výběr dodavate-
lů investičních akcí. Jmenovala jejího předsedu 
Ing. Martina Kuchaře a členy Jiřího Hankeho, 
Ing. Tomáše Onderu, Ing. Margitu Rošíkovou, 
Alfréda Lelka a náhradníky Jana Bittu a Karla 
Kalužu

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání v Mateřské škole Dolní Benešov, 
Osada Míru ve školním roce 2011-2012.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Pronájem pozemku města p.č. 499 v k.ú. 

Dolní Benešov Heleně Štverkové, Kozmice
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Zapojení města a jeho příspěvkových orga-

nizací do elektronické aukce pro dodávku ply-
nu a elektrické energie prostřednictvím firmy 
ECENTRE.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města rozhodla
- O námitkách, které proti návrhu územního 

opatření o stavební uzávěře zveřejněného dne 
25.11.2010 na úřední desce MěÚ Dolní Bene-
šov (ev.č. 145/2010) podala dne 21. a 22.12.2010 
firma Opavice a.s., Mírová 17, 747 23 Bolatice. 
Rozhodnutí o námitkách tvoří součást usnese-
ní.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- O námitkách, které proti návrhu územního 

opatření o stavební uzávěře zveřejněného dne 
25.11.2010 na úřední desce MěÚ Dolní Bene-
šov (ev.č. 145/2010) podala dne 22.12.2010 fir-
ma Společná advokátní kancelář Anděl & Svo-
bodová, Praha 1, Washingtonova 25. Rozhod-
nutí o námitkách tvoří součást usnesení.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města n e s c h v á l i l a
- Finanční příspěvek Záchranné stanici a 

centru ekologické výchovy v Bartošovicích na 
Moravě na provoz zařízení

 Pro hlasovali 4, proti 1, zdrželi se 0

Z jednání 7. schůze rady města dne 2.3.2011 
Rada města d o p o r u č i l a 
- Odboru výstavby nepovolit pokácení stro-

mu – jasanu na pozemku města p.č. 750/2 na 
Osadě Míru u domu č. 317. 

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města s c h v á l i l a
- Dodatek č. 8 ke smlouvě s firmou TALPA – 

RPF, s.r.o. o ceně za uložení odpadu v roce 2011 
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Žádost firmy K+K Dolní Benešov s.r.o. o 

povolení vybudování zpevněného vjezdu do 
garáže na ulici Nádražní na pozemku města 
p.č. 353/2 a to pouze ze západní strany

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 8. schůze rady města dne 25.3.2011 
Rada města d o p o r u č i l a 
- Odboru výstavby povolit pokácení stro-

mu – modřínu na pozemku města p.č. 730/1 na 
Osadě Míru u domu č. 302. 

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
Rada města r o z h o d l a
- Vybrat pro realizaci elektronického zabez-

pečení hasičské zbrojnice firmu Elektroinstala-
ce – Martin Turek, Dolní Benešov

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 9. schůze rady města dne 29.3.2011 
Rada města r o z h o d l a
- Nahradit 18 ks přerostlých tújí na hřbitově 

menšími exempláři

Pro hlasovali 3, proti 1, zdrželi se 0
Rada města s c h v á l i l a 
- Ceník prací prováděných požárním vozi-

dlem: jízda /1 km – 50,- Kč vč. DPH, výkon 
práce / ¼ hod – 100,- Kč

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Přijetí přislíbeného daru PO Kultur-

ní dům Dolní Benešov účelově určeného na 
dopravu mažoretek Excelent dárcem Auto-
centrála Hlučín ve výši 2 000,- Kč

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek Rybářskému klu-

bu Kamenec na pořádání Dětského dne 
4.6.2011 ve výši 5 000,- Kč.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek Rybářskému klubu 

Kamenec na dovybavení areálu ve výši 10 
000,- Kč.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek Českému svazu vče-

lařů, základní organizaci Bolatice, na poříze-
ní aerosolového vyvíječe pro léčbu varroázy 
včel ve výši 4 000,- Kč

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek Mysliveckému sdru-

žení Dolní Benešov na nákup a výsadbu 
stromů ve výši 10 000,- Kč. 

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek Šipkařskému klubu 

DC-supi Dolní Benešov na svoji sportovní 
činnost, především na dopravu k turnajům 
ve výši 1 000,- Kč

- Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek p.č. 750/1 a 
640/3 v k.ú, Dolní Benešov se Správou že-
lezniční a dopravní cesty, s.o. Jedná se o po-
zemky zasažené stavbou elektrické přípojky 
NN a opěrné zdi v rámci opravy železniční-
ho přejezdu

- Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
Rada města n e s c h v á l i l a
- Žádost Agentury New Wind Produc-

tion o prominutí poplatku za vstupného 
na akci Hudební Velikonoce, která se koná 
15.4.2011 v kulturním domě

Pro hlasovali 0, proti 4, zdrželi se 0

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Z jednání 4. zasedání zastupitelstva města 

dne 21. března 2011 
Zastupitelstvo města  r o z h o d l o
- O prodeji části pozemku města p.č. 628/2 

o výměře 6 a 1 m2 a části pozemku města p.č. 
682/1 o výměře 1 m2 manželům Janě a Gerhar-
du Polákovým za cenu 60,- Kč/m2.

 Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0. 
- Vyhlásit záměr prodeje pozemku města p.č. 

31/3 o výměře 763 m2 v k.ú, Zábřeh u Hlučína 
za podmínek uvedených v zápise. Jedná se o po-
slední neprodaný pozemek v bývalém parčíku 
pro výstavbu rodinného domku.

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0.
- Vyhlásit záměr pronájmu pozemků měs-

ta p.č. 730/21 o výměře 313 m2 a p.č. 497/2 o 
výměře 933 m2 v k.ú. Dolní Benešov zastavě-
ných budovami obchodního družstva Tempo.

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0. 
- Připojit se v následujících letech k pro-

testní akci Vlajka pro Tibet formou vyvěše-
ní vlajky Tibetu.

Pro hlasovalo 10 členů, proti 1, zdrželi se 3.
- Pověřit Finanční výbor kontrolou hospo-

daření příspěvkových organizací a veřejných
   subjektů. 
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0. 
Zastupitelstvo města s c h v á l i l o
- Změnu názvu zastávky ČD v Zábřehu ze 

„Zábřeh u Hlučína“ na „Dolní Benešov – Zá-
břeh“ a úhradu nákladů na výměnu infor-
mačních tabulí  

  Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 
1.

- Bezúplatný převod pozemku ve vlastnic-
tví České republiky - Pozemkového fondu ČR 
p.č. 627/5 v k.ú. Zábřeh u Hlučína do vlast-
nictví města Dolní Benešov. Jedná se o bu-
doucí zónu bydlení v severozápadní části 
města.   

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 
0. 

- Bezúplatný převod pozemků ve vlastnic-
tví České republiky - Pozemkového fondu ČR 
p.č 132/7, 1327, 1328, 1330/1, 1330/2, 1333/1, 
1336 a 1337/1 v k.ú. Dolní Benešov do vlast-
nictví města Dolní Benešov - Kolovrat  

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene se 

společností Telefonica O2 na zřízení a provo-
zování podzemního vedení a zařízení veřejné 
komunikační sítě k části pozemků města p.č. 
500 a 2149/158 a budově č.p. 173 

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0.
Zastupitelstvo města pověřilo radu města
- Přípravou její schůze rozšířené o další 

členy zastupitelstva, kde součástí programu 
bude projednání regulativů ÚP na pozemek 
manželů Holečkových, koncepce ZŠ a strate-
gický plán rozvoje města



Město Dolní Benešov nabízí k prodeji pozemek určený k 
výstavbě rodinného domku p.č. 31/3 o výměře 763 m2 v ka-
tastrálním území Zábřeh u Hlučína (parčík)  za těchto pod-
mínek:

- Prodej zájemci, který nabídne nejvyšší cenu za 1 m2 po-
zemku minimálně však 500,-Kč/m2. U totožných nejvyšších 
nabídek bude mít přednost občan Dolního Benešova a Zá-
břehu. Pokud budou totožné nejvyšší nabídky u více obča-
nů Dolního Benešova a Zábřehu, budou tito vyzváni k nové 
nabídce. 

- Na pozemku bude zahájena stavba rodinného domku 
tak, aby kolaudace proběhla do 5 let od uskutečnění pro-
deje. Nesplnění této podmínky je sankcionováno pokutou 
500 000,- Kč. 

- Nabídky budou odevzdány na MěÚ Dolní Benešov do 
9. května 2011 do 12.00 hodin v zalepené obálce označené: 
„Prodej“ a parcelním číslem pozemku.  

Rozlepení obálek a rozhodnutí o prodeji proběhne na jed-
nání zastupitelstva města dne 9. května 2011.

Město si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek. Bližší 
informace možno získat na MěÚ Dolní Benešov.

NABÍDKA POZEMKU

Ne, nesmějte se. V současnosti je čtení už 
opravdu dovedností a v žádném případě ne 
samozřejmou.Vy starší ji máte ještě opravdu 
zažitou, ale děti, mládež ?  

Ano, samozřejmě, všichni se naučíme číst, 
ale ve chvíli, kdy čtení neopakujeme, denno-
denně nepoužíváme opravdu uvědoměle,  tuto 
schopnost částečně ztrácíme a nejsme schop-
ni ji dokonale využít. A to je pro společnost, 
která se označuje za společnost znalostní,  vel-
mi nebezpečné. Znalosti totiž „do sebe dostá-
váme“ většinou čtením. Já věřím V DOBRÝ 
ZÁKLAD. 

Tzn., čtu-li dennodenně svým dětem v út-
lém věku, dále, naslouchám-li jim, jak pozdě-
ji čtou samy, dávám-li jasně najevo, že kniha 

je cosi krásného, zajímavého, zajistím s 99% 
jistotou, že z mého dítěte vyroste člověk, pro 
kterého bude kniha  jistotou a samozřejmostí. 

Jistě, může projít obdobím, kdy pro něho 
bude důležitější  dívka, kolo, pes, legální dro-
gy , dítě,počítač, chlapec atd. To podle toho, 
v jakém životním období se bude nacházet. 
Ale vždy přijde okamžik, kdy se k němu kniha 
vrátí. Kdy se on nebo ona vrátí ke knize.  To-
hle však nikdy nezažije člověk, který nebyl dět-
stvím proveden s tím, že kniha je nutnost, po-
třeba  a taky krása. 

Píšu a píšu a vím jistě, že vy, kteří jste do-
četli až sem, mé postřehy vlastně nepotřebu-
jete, protože vaše děti už čekají na vaši pohád-
ku, popř. už samy hledají v knihách své hrdi-

 Tak jako každoročně i letos na jaře pro-
běhl mobilní svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu. Bylo ho jako vždy požehna-
ně a celkem bylo na skládku odvezeno a zlik-
vidováno 25 tun.

Touto cestou bych chtěl poděkovat obča-
nům za ukázněnost a za dodržování stano-
vených časů. Je vidět, že občané jsou rok od 
roku disciplinovanější.

Velký dík patří i naší jednotce dobrovol-
ných hasičů a především panu Romanu Ma-

gerovi. 
Tito pomáhali při dodržování pořádku, 

domluvených časových limitů a  při ukláda-
ní odpadu do připravených kontejnerů. Dík 
také patří pracovníkům správy majetku města 
, kteří pomáhali nejen s úklidem u svozu, ale 
i s dotříďováním odpadů, které nejsou určeny 
k likvidaci na místní skládce. Šetří tak nejen 
kapacitu skládky, ale i rozpočet našeho města.

Ještě jednou všem zúčastněným děkuji.
  Za správu majetku města Alfréd Lelek.

Sdělujeme občanům Dolního Benešova a 
Zábřehu, že poplatky za komunální odpad  
zaplatilo v termínu do 31.3.2011 cca 79 % 
obyvatel. 

Žádáme občany, kteří tak do tohoto ter-
mínu neučinili, aby se dostavili na pokladnu 
MěÚ Dolní Benešov v průběhu měsíce dub-
na 2011, aby se vyhnuli možnému navýšení 
poplatku. Dále se vybírá také poplatek za za-
hrádky - do konce měsíce dubna 2011, popla-
tek ze psů - do konce měsíce května 2011 a 
poplatek za hroby  v průběhu roku 2011.

Holečková Jana 
– pokladna MěÚ Dolní Benešov

Upozorňujeme občany, že pokladna 
městského úřadu bude počínaje dub-
nem 2011 vždy v pátek pro veřejnost 
uzavřena.

Využijte rozšířených úředních hodin 
městského úřadu:       

Pondělí  8.00-12.00  13.00-17.00
Středa  8.00-12.00  13.00-17.00
Čtvrtek  8.00-12.00  13.00-14.30

Ing. Libuše Vichtorová
 tajemnice MěÚ

PODĚKOVÁNÍ

Čtení je DOVEDNOST

Informace o poplatcích

Informace občanům

ny a nebo také vy chcete nedočkavě  zalisto-
vat ve své knize…

A ti ostatní, kterým bych tak ráda vyprávěla 
o potřebě četby, tento článek ani nezačali číst. 

Bylo tam moc písmen.
Na  návštěvu naší městské knihovny 

se těší Jana Güntherová, 
vedoucí MěK Dolní Benešov

P.S.
I když jsem v tom nevinně , omlouvám 

se těm, kteří  chtěli 31. března kolem 16. ho-
diny navštívit knihovnu a našli zamčené 
vchodové dveře. Bohužel, v Domě služeb 
nesídlí pouze knihovna, ale i jiní, kteří  při-
jdou, odejdou a ZAMKNOU vchodové dve-
ře i když má  knihovna otevřeno pro veřej-
nost a tím pádem znemožní její návštěvu !

Tomu se říká NEOHLEDUPLNOST a 
ZÁJEM pouze o SVÉ záležitosti ! 

V letošním roce se bude opět ko-
nat tradiční oslava Dětského dne. 
Akce proběhne v pátek 3.června od 
15.hodin v areálu Základní školy 
na Nádražní ulici. Dětský den při-
pravuje „Sdružení rodičů a přátel 
školy“ společně se Základní školou  
Dolní Benešov.  Ve stejné spoluprá-
ci již letos proběhly dvě akce- Maš-
karní ples a Školní akademie, které 
měly na veřejnosti veliký ohlas. 

Pro děti všech věkových kategorií bude 
připraveno mnoho soutěží a úkolů o slad-
ké odměny. V areálu školy budou také pro-
bíhat pestrá sportovní klání. Připraven bude 
bohatý program nejen pro děti, ale i pro ro-

diče a širokou veřejnost.  Opékat 
se budou všelijaké dobroty a ur-
čitě se nikdo nebude nudit. Také 
bude součástí Dětského dne loso-
vání tomboly, ve které na vás če-
kají parádní ceny. Jako bonbónek 
pro všechny, vyjde-li počasí, bude 
promítání filmu pro celou rodinu 
pod širým nebem na školní bu-
dově. Samozřejmě nebudou chy-

bět ani atrakce jako je kolotoč či skákací hrad. 
Zkrátka, kdo si najde 3.června odpoledne ces-
tu do školního areálu, jistě nebude litovat. Na 
všechny děti i dospělé se moc těšíme!

Mgr. Leon Hahn
Předseda SRPŠ

DĚTSKÝ DEN 2011D tský den 2011 

 



Farní kostel sv. Martina 

v Dolním Benešově
První zmínka o kostele a benešovské farnosti spadá až do roku 1288, 

kdy se církevní platby  poskytovaly   Velehradskému  klášteru.  Koste-
lík se hřbitovem byl až do jeho přestavby v roce 1618 dřevěný. Kom-
plexní přestavba na zděný kostel probíhala okolo roku 1678 až 1723, 
kdy také byla přistavěna kaple sv. Josefa a nad ní oratoř pro vrchnost. 

V hrobce před hlavním oltářem bylo při rekonstrukci dlažby kostela 
v r. 1955 nalezena vpravo rozpadlá rakev s největší pravděpodobností 
pozůstatky Beneše z Drahotuš a vlevo ve směru k oltáři malá rozpad-
lá rakev bez ostatků, původně asi s ostatky Petra Moše. Na vnější již-
ní stěně jsou vezděny pískovcové náhrobní kameny s Moravskými ná-
pisy. Jde o náhrobek Beneše z Benešova a Drahotuš s nápisem „Léta 
páně 1569……, druhý náhrobek patří jeho matce Markétě Oderské 
„Léta páně 1573…… Třetí náhrobek patří Petru Mošovi „Léta páně 
1585….

V letech 1812 – 1814 byl upraven vnitřek kostela doplněním 
nové kazatelny, křtitelnice, čtyřmi bočními oltáři s rámovanými 
obrazy s výjevy svatých a obraz nad hlavní oltář „Poslední večeře 
páně“. Na malby obrazů byl přizván brněnský malíř Ferdinad Lich-
na. Veškeré doplnění investoval ze svých příjmů sám farář Janota. 
V roce 1856 byly přetaveny staré zvony na nové, pořízené ze sbírek 
věřících. Sbírky však převyšovaly potřebu prostředků, proto navrhl 
tehdejší farář Kopecký zbourat starou dřevěnou zvonici a postavit 
novou věž se zvonicí, aby hlasy zvonů zněly do dálky. 

Dne  22.4.1861  byl položen základní kámen stavby nové věže 
podle návrhu Vídeňského architekta Flora. Z doplňujících sbírek 
místních věřících, sedláků a jiných dobrodinců byla stavba věže 
ukončena a slavnostně vysvěcena  dne  16.11.1863. Rok poté bylo 
strženo staré šindelové krytí střechy lodě a nahrazeno břidlicí. 

Válečnými událostmi II. svět. války  nebyl kostel vážně poško-
zen, rozbité byly vitrážní okna, rozstřílená střecha věže kostela, po-
stříleny stěny. 

V roce 1971 byly farářem Harazimem pořízeny tři nové zvony, 
které nahradily sňaté zvony z věže pro potřeby války. Vnější i vnitř-
ní prostory jsou udržovány z prostředků sbírek věřících s vědo-
mím, že se starají o svůj svatostánek.

Dolní Benešov – Kaple sv. Kříže
Na rozcestí od hlavní silnice směrem na Bolatice a ke statku Mo-

ravec byla v r. 1872 zahájena stavba v novogotickém slohu kaple z 
režného zdiva doplněna v čelním štítu arkádami a po obvodu jsou 
stěny zpevněny stupňovitými opěrnými pilíři.

Velkou zásluhu na stavbě kaple měl lesmistr Rotschildova pan-
ství Karel Exner, který jí věnoval benešovským obyvatelům za jeho 
pokojný pobyt v Benešově. Po získání potřebných povolení a fi-
nančních prostředků, krátce po zahájení stavby nečekaně zemřel. 
Péči o dobudování kaple převzal jeho synovec Fridrich Exner. Jen-
že i tento pokračovatel díla svého strýce před dokončením v roce 
1874 zemřel. Nedokončené stavby se ujala paní Műllerová roze-

FARNÍ KOSTELY A KAPLEFARNÍ KOSTELY A KAPLE



ná Exnerová z Ratiboře, která kromě svého finančního příspěvku, 
příspěvku pana starosty Benešova Jana Kořistky a pana královské-
ho fořta Exnera ze Šlezviku se podařilo stavbu kaple dostavět. Slav-
nostní benefici provedl dne 14.9.1877 benešovský farář p. Kopec-
ký za účasti 11 kněží, mezi nimiž byla i osobnost Hlučínska a Slez-
ska farář Cyprián Lelek – benešovský rodák. Kaple s prostorem pro 
300 lidí je vybavena oltářním obrazem Krista a nese název Kap-
le sv. Kříže.

Filiální kostel sv. Urbana 

v Dolním Benešově – Zábřehu
Do roku 1938 neměl 

Zábřeh jako samostatná 
obec vlastní svatostánek.  
Z podnětu místních věří-
cích byla v roce 1935 za-
ložena „Jednota pro stav-
bu kostela“ s měsíčním 
členským příspěvkem 1 
Kč. Na poskytnutém po-
zemku jednoho z míst-
ních sedláků byla stav-
ba kostela téhož roku za-
hájena a do záboru ně-
meckým vojskem v říjnu 
1938 stavba lodě koste-
la ś cibulovitou střechou 
věže s radostným elánem 
dokončena. Jelikož kos-
tel nebyl náležitě vysvě-
cen, konaly se bohosluž-
by s ohledem na váleč-
né události II. svět. vál-
ky nepravidelně v měsí-
ci. Procházející frontou 
Hlučínskem v dubnu 1945 byl kostel s věží značně poškozen stej-
ně jako celá obec. V roce 1946 byla po částečné opravě sloužena mše 
sv. místním rodákem kanovníkem P. Josefem Vrchoveckým. V roce 
1947 byla opravena také věž, která změnila její tvar střechy na mno-
hoboký jehlan. Do kostela bylo dovezeno ze zrušené kaple v Novém 
Jičíně potřebné vybavení, jako kazatelna, boční oltář, sošky a obrazy 
svatých. Nástěnnou malbu kostela provedl místní rodák Vilém Bala-
rin. Dne 30.10.1948 byl kostel s velkou slávou připravenou místními 
věřícími vysvěcen Olomouckým biskupem, do kamene oltáře vlože-
ny ostatky sv. Urbana – patrona kostela. Od obnovy v roce 1945 do 
současnosti je kostel filiální k farnímu kostelu sv. Martina v Dol. Be-
nešově, avšak v péči místních věřících.

Boží muka u Františka
Na pravé straně u silnice asi 150 m od kapličky Urbánka stojí 

Boží muka pocházející z doby třicetileté války, jako upomínka na 
Švédy. V sedmdesátých letech byla při stavbě chodníku a kanaliza-
ce odstraněna, avšak v druhé polovině devadesátých let min. stole-
tí byla znovu postavena na původním základě. Dříve býval v hor-
ním výklenku obraz sv. Františka, který byl zničen, její název zů-
stal U Františka a je určující hranicí katastru mezi Dolním Bene-
šovem a Zábřehem.

Kaplička U Urbánka
Na levé straně u silnice z 

Dolního Benešova do Zábře-
hu stojí kaplička zasvěcena sv. 
Urbanovi, postavena v letech 
1881 – 1884 na náklady be-
nešovského starosty Jana Ko-
řistky. Původně vnitřek zdobi-
la dřevěná soška sv. Urbana od 
lidového řezbáře, ta však byla 
zničena a nahrazena je soškou     
P. Marie s doplňujícími obra-
zy. Poškozena byla i kaplička, 
ale v roce 1967 byla opravena, 
v posledních letech o kapličku 
pečuje soukromá osoba – po-
tomek rodu Kořistků.

Kaplička u štěrkovny
V současné době stojí-

cí kaplička, zasvěcená Panně 
Marii na břehu jezera štěrkov-
ny, byla postavena s největší 
pravděpodobností majitelem 
panství v Zábřehu bez určené-
ho období. 

Před zahájením těžby štěr-
kopísku pod Zábřehem probí-
hala poblíž kapličky polní ces-
ta směrem k sousední obci za 
řekou Opavou Smolkov. 

V období, kdy chodívali vě-
řící ze Zábřehu procesím na 
poutní místo v Hrabyni, byla 
první zastávkou k uctění Pan-
ny Marie. O údržbu kapličky 
pečuje město Dolní Benešov.

Podle archivních materiálů připravil Josef Zawadský



Vážení občané,
jak si již stačili někteří z vás všimnout, na místním hřbitově v Dolním Be-

nešově proběhla nová výsadba keřů (thují). Stávající thuje byly již značně 
přerostlé a mnohým spoluobčanům to bránilo k přístupu ke svým hrobům, 
zakopávali o kořeny stromů, a když si chtěli modlitbou vzpomenout na své 
blízké, museli postávat u sousedního hrobu. 

Proto se musela tato situace vyřešit tak, aby spokojenost byla na všech 
stranách. Jelikož zeleň na tomto místě byla ozdobou našeho hřbitova, ne-
bylo by vhodné nechat místo prázdné a neosazené. Ani ostříhání těchto 
thují již nebylo možné, kmeny byly značně široké, řešení nějakého extrava-
gantního ostříhání do kopulí jsme také zamítli, hlavně z důvodu stáří těch-
to stromů by to nepůsobilo pěkně.

Na místním hřbitově je zapotřebí spoustu dalších oprav, a proto se z 
úsporného řešení vysadily thuje menších rozměrů. Stávající thuje, které zde 
byly ponechány budou průběžně stříhány, aby se postupně docílilo stejných 
rozměrů, jako u ponechaných thují. Thuje je keř, u kterého netrvá dlouho 
než vyroste do patřičných rozměrů, a tak zanedlouho zde budeme mít zase 
krásnou zelenou uličku, která již bude pod kontrolou, aby keře příliš ne-
vzrostly a naši občané měli pohodlný přístup ke svým hrobům.

MĚSTSKÝ HŘBITOV





ŽIJEME V DOLNÍM BENEŠOVĚ

MDŽ - mažoretky

Kácení stromu v Podubí

Rock and roll ples Rock and roll ples

Rock and roll plesRock and roll ples

MDŽ - mažoretky

Rybářské závody



Školní akademie

Školní akademie

Taneční pro pokročilé

Taneční pro pokročilé

Vítání občánků

Vítání občánků

Turnaj v mariáši

Šachový turnaj

Turnaj v mariáši

Školní akademie



Skupina mažoretek Excelent z Dolního Be-
nešova se také letos setkala s obrovským zá-
jmem a rozrostla se tedy o zcela novou sku-
pinu děvčat. Děvčata jsou tedy rozdělena do 
tří skupin a v tomto rozdělení vyráží do nové 
sezony…

A rozjezd to je vskutku povedený. Hned v 
úvodu to děvčata rozjela na mezinárodní sou-
těži v Ostravě a odvezla si domů nádherné 
umístění. Druhé místo v kategorii BATON a 
první v kategorii POMPON. Bylo to, jak po-
dotknul moderátor soutěže: „Excelentní vy-
stoupení“. Pro nás motivující začátek a zahá-
jení sezóny roku 2011. Řeknu vám, že když v 
minulém roce plakala děvčata zklamáním, že 
se neumístila, letos to byly opět slzičky, tento-
krát štěstí a velké radosti z ročního úsilí vy-
tvořit skladbu tak, aby byla prostě taková, za 
kterou se získávají medaile.

V letošním roce čeká na děvčata spousta pře-
hlídek a dalších vystoupení. V dubnu vystou-
pí již po třetí na „TULIPÁNOVÉM DNI HO-
LANDSKÉ AMBASÁDY PRO NEMOCNICI 
V PRAZE - MOTOLE“, kde svým vystoupe-
ním pomáhají vážně nemocným dětským pa-
cientům vykouzlit úsměv na tvářích. Radost a 
úsměv je základem úspěšné léčby každého ne-
jen dětského pacienta. Letos poprvé přivezou i 
veselé a radostné obrázky dětí a žáků Základní 
školy a Mateřské školy v Sudicích.

Dále čeká děvčata spousta fastivalů, jako 
třeba festival mažoretek v Hodoníně, a dal-
ší krásná, reprezentativní vystoupení v ČR i 
zahraničí. Když se řekne prázdniny, mnozí z 
nás si představí dva dlouhé měsíce lenošení, 
opalování a koupání. Děvčata „Excelentky“ si 
ale své prázdninové dny zpestří dalším natá-
čením videoklipů. I letos pokračuje natáčení 

pro ČT1 s oblíbenou dětskou zpěvačkou Mí-
šou Růžičkovou. Každý videoklip je netradič-
ní a něčím jedinečný. Nové videoklipy budou 
velmi zajímavé, letos se totiž budou natáčet 
převážně v Chorvatsku, kde odjíždí mažoret-
ky na deset dní do známého letoviska Rabac. 
Děvčata tedy nebudou zahálet ani o prázdni-
nách. Všichni už se na tu „příjemnou dřinu“ 
velmi těší. „Určitě se ale moc moc těšíme i na 
sluníčko, opalování a koupání v teplém moři“

Letošní sezona tak bude opět zajímavá a 
plně nabyta ...

Za podporu a zázemí děkujeme Městu Dol-
ní Benešov, KD Dolní Benešov a panu Mgr. 
Jiřímu Siostrzonkovi, Ph.D. Také děkujeme 
všem rodičům a sponzorům, bez kterých by-
chom naši činnost realizovali stěží.

Michaela Kristová, Mažoretky Excelent 
Dolní Benešov, www.mazoretkyexcelent.cz

Mažoretky Excelent, Excelent mini a Excelent baby

V minulém zpravodaji jsem zveřejnila jed-
nu starou pověst o Benešovu z  knížky z roku 
1927 od Georga Hyckela  „Was der Sagen-
born rauscht“, kterou jen tak pro sebe přelo-
žil z němčiny pan Karel Kaluža. Nedalo mi 
to, abych nevybrala ještě jednu v pořadí 128. 
Die drei Dinge – „Tři věci“. 

(Takové a podobné báje a pověsti o vodní-
cích, čertech, upírech a různých strašidlech 
mezi námi, se kdysi vyprávěly hlavně za dlou-
hých zimních večerů při svíčkách a petrolej-
kách doma nebo na „bešedach“. Nebylo rádio, 
televize, kino, počítač ani internet, nezajíma-
la nás politika ani celebrity, navíc jsme tehdy 
bydleli na vesnici, takže bylo mnoho času na 
povídání. Vzpomínám si, jak jsme „při dra-
ní peří“ jako malé děti hltaly různé povídač-
ky nejčastěji o vodnících, kteří prý tehdy „ur-
čitě“ byli. Teď už na žádné povídání není čas a 
bohužel pro mnohé už i čtení je ztráta času.)

V Benešově žila jednou jedna velmi chu-
dá rodina. Manžel byl zedníkem, tesařem, šev-
cem, prostě uměl všechno. Ale nemohl sehnat 
žádnou práci, přestože se o to všemožně sna-
žil. Jeho manželka pomáhala, kde jen mohla, 
ale lidé měli sotva na denní chléb. V té době 
bydlel v místě jeden velký sedlák, kterého stí-
halo stále neštěstí. Jednou úrodu zničila veliká 
voda, jindy zase kroupy. Každou chvíli mu po-
šel kůň nebo kráva. Na jeho velkém dvoře byla 
hluboká, vodou naplněná jáma, kde byli kou-
páni koně. Jednou pracovala ona žena u toho 
sedláka venku na dvoře. Když se přiblížila k 
jámě, viděla vystoupit z vody živého čerta. Pře-
padl ji nesmírný strach a hrůza, rychle se po-

křižovala, ale strašidlo nechtělo uhnout. Nato 
promluvil čert k ustrašené ženě: Neměj strach, 
přicházím, abych pomohl. Majitel toho statku 
má v hospodaření hodně neštěstí. Nepovede 
se mu lépe dřív, dokud nesplní tři věci.“ Ubo-
há žena ve své hrůze ani nepomyslila na to, ze-
ptat se na ony tři věci a byla ráda, když se čert 
zase ztratil v jámě. To se přihodilo v noci. Dru-
hého rána šla žena za majitelem statku a vy-
právěla mu, co ji v noci potkalo. Sedlák ji do-
mlouval, proč se nezeptala po těch třech vě-
cech, které by mu mohly pomoci. Následující 
noci šla znovu k nádrži a znovu vystoupil ďábel 
z vody. Nyní si už žena dodala odvahu zeptat 
se na ty tři věci, které by sedlákovi měly přinést 
štěstí. On jí odpověděl takto: „Majitel musí za-
prvé postavit kapličku, zadruhé kříž a zatře-
tí sochu svatého Jana Nepomuckého.“ Žena to 
ohlásila sedlákovi, který ji za to bohatě odmě-
nil, takže od té doby byla rodina mimo nouzi. 
On ale postavil všechny tři uvedené věci. Kap-
lička byla postavena na rohu naproti statku, za-
svěcena Božské Trojici. (Dodnes v domě „lé-
kárny“ z východní strany ve zdi obraz). U cesty 
jižním směrem byla postavena socha sv.Jana z 
Nepomuku. Zda je to socha vedle červené kap-
le, není známo. Byla údajně pravnukem maji-
tele opravena. Kříž byl postaven u cesty smě-
rem na Bohuslavice. Od toho dne, kdy sedlák 
zbudoval tyto „tři věci“, ustalo neštěstí v jeho 
hospodářství a ještě dlouho byl uznávaným a 
nejpěknějším statkem v Benešově. Tak pomo-
hl čert nejen jemu, ale také chudé rodině za-
hnat bídu. 

Hilda Šťotková

TŘI  VĚCITŘI  VĚCI

V letoš-
ním školním  
roce navště-
vuje Klub ma-
lých debrujárů 
v Dolním Bene-
šově 25 dětí. Po 
několika letech 
jsme se opět za-
pojili do celo-
státní soutěže 
nazvané letos 
MUDRC. 

Tato soutěž 
probíhá nejprve ve formě 4 školních ko-
respondenčních  kol          a potom se nej-
lepší kluby utkají v říjnu ve finále. To se 
v letošním roce koná ve Frýdku Místku 
pod záštitou hejtmana Moravskoslez-
ského kraje Ing. Jaroslava Palase. Náš 
klub do soutěže přihlásil 2 týmy- mlad-
ší se jmenují  ŠMOULOVÉ  a ti starší 
DACANI. Zatím mají za sebou úspěš-
ně první  2 kola. Doufejme, že se letos 
zase objeví po třech letech Dolní Bene-
šov mezi finalisty.

Mgr. Leon Hahn
Vedoucí KMD Dolní Benešov

Klub malých 
debrujárů 

Dolní Benešov



Tento rok byl pro organizaci velmi náročný a nebylo jednoho měsíce, 
abychom pro své členy a jejich rodinné příslušníky nepořádali nějakou 
akci. Začátkem roku se zdálo, že naplánované aktivity nesplníme, ale 
díky řediteli KD Dolní Benešov panu Mgr. Jiřímu Siostrzonkovi,  Ph.D., 
MÚ Dolní Benešov, OÚ Závada, OÚ Bohuslavice, OÚ Bolatice a pekár-
ně Obrusník, byly naše problémy menší a my jsme je všechny zvládli.

Výborové schůze máme 1x za měsíc, členské schůze 4x do roka s účastí 
kolem 170 členů na každé schůzi. Členové se těší i z krátkých zájezdů, kte-
ré jim také víc vyhovují.

Opravdu velkou akcí v červnu loňského roku bylo celookresní setkání 
funkcionářů. Přijelo 80 členů bývalého okresu Opava mimo členy pořá-
dající organizace z Dolního Benešova.

Začátek byl v kostele sv. Martina. Po mši svaté jsme odjeli do bolatické-
ho  skanzenu, kde nám připravili nádhernou přednášku v krojích o životě 
na statku v dobách minulých. Díky OÚ Bolatice jsme mohli využít sál KD 
pro občerstvení, které sponzoroval OÚ Bolatice v čele s p. starostou Pave-
rou . Po příjezdu zpět se konal oběd, který si zaplatil každý účastník a po 
obědě začal kulturní program v KD Dolní Benešov.  Mažoretky z Dolní-
ho Benešova nám zatančily za velkého aplausu přítomných. Za tuto akci 
jsme byli ohodnoceni okresními výbory na výbornou – za nejlépe zorga-
nizovanou a připravenou akci.

 Pro děti i dospělé jsme připravili Setkání u táboráku na ukončení 
prázdnin, kde si děti i dospělí zasoutěžili v šipkách, vzduchovce a jiných 
soutěžích. Nejlepší byli odměněni cenami a děti, kterých se schází kolem 
třiceti, jsme obdarovali balíčky. Rád bych poděkoval organizaci ČSCHDZ 
Dolní Benešov, kteří nám pronajímají chatu na tuto akci. 

Také máme připraven nějaký test z různých oborů, nad kterým se musí 
zamyslet i zkušenější.  Setkání s přáteli je také akce, na kterou se členo-
vé těší.

V září jsme na členské schůzi požádali o příspěvek na akci Děti dětem, 
přítomní členové přispěli částkou 3050,- Kč, za což všem přítomným čle-
nům děkuji.  Když dětem připravíme stoly a ty dobroty na nich, měli byste 
vidět ty rozzářené oči, protože něco takového nemají každý den. 

Na prosincové členské schůzi jsme naše postižené děti obdarovali ba-
líčkem od Mikuláše a rozloučili se s přáním všeho nejlepšího do nové-
ho roku. 

I když letos není volební rok, činnost místní organizace KDU 
- ČSL neutuchá. Křesťanští demokraté či lidovci, jak chcete, jsou 
stále aktivní. Naše činnost není poplatná době, režimu, moder-
ním trendům či různým výkyvům vládních špiček a politickým 
směrům, ale vychází z konzervativních hodnot i tradic zdejšího 
kraje.  Mimo činnosti v různých oblastech života a dění v našem 
městě pořádáme a zajišťujeme tradiční poutní zájezdy, na které 
Vás srdečně zveme:

4. června 2011(sobota) 
Pouť Radia Proglas a TV Noe 

na Svatý Hostýn.

5. srpna 2011 (pátek)
Pouť do Zlatých Hor k Panně Marii 

Pomocné na noční křížovou cestu.

Srpen (neděle)
Pouť do Hrabyně 

- letos zajišťují hasiči, naše MO zase příští rok, 
takto se pravidelně střídáme.

24. září 2011 (sobota)
Pouť do Rud v Polsku 

k Panně Marii Pokorné, 
kterou zařizuje MVDr. Jindřich Koska 

a naše MO mu trochu pomáhá.

Na všechny tyto poutě budou zajištěny autobusy a cena bude 
dodatečně upřesněna. Zájemci se mohou přihlásit u p.Terezie Ku-
bíkové, ul.Hlučínská nebo u Vilibalda Švančara, ul. Pod Morav-
cem.

Věřím, že jako každý rok naplníme autobusy a nejen je, ale také 
naše duše bohatými a hodnotnými duchovními zážitky, které pro 
svůj všední život určitě potřebujeme.

Vilibald Švančar
předseda MO KDU - ČSL

Zpráva o činnosti ZO SPCCH Dolní Benešov za rok 2010

MO KDU - ČSL 
Dolní Benešov

Kulturní dům a ZUŠ Dolní Benešov 
uskutečnili v neděli 17. dubna 2011 koncert 

pod názvem 

Jarní mámení, 
na kterém se představily 

dolnobenešovské pěvecké sbory 

NEZMAR a ROZMAR
Koncerty dirigovaly Helena Mižičová 

a Lucie Mitáčková. 

V repertoáru zazněly optimistické písně jarní
i dojemné songy zamilované…

Instrumentální doprovod zajistily:
Andrea Poštulková,Daniela Balarinová,

Kateřina Pašková

Touto cestou děkujeme nejen všem účinkujícím,
 ale také hojnému a nadšenému publiku, které 

vytvořilo skvělou atmosféru nedělního koncertu.



www.ckvt.cz nebo tel.: 59 666 40 40

V CHORVATSKU A ČERNÉ HOŘE
RODINNÁ DOVOLENÁ

Termíny 
zájezdů

Baška Voda - rodinné bungalovy Promajna - pavilon Dukić B

Dospělá 
osoba v 

1/2 SWCB

Dospělá 
osoba v 1/3 

SWCB

Dítě do 8 let 
bez lůžka s 
polopenzí

Dospělá 
osoba

Dítě od 12 let se 
2 dospělými na 

přistýlce

Dítě do 12 let se 
2 dospělými na 

přistýlce

NAŠE TIPY: LETECKY Z OSTRAVY    
15.6.-22.6. 10 990 9 990 4 990 10 990 9 990 4 990

22.6.-29.6. 11 990 10 990 4 990 11 990 10 990 4 990

NAŠE TIPY: AUTOBUSEM

10.6.-19.6. 7 490 6 490 2 290 6 990 6 990 4 290

17.6.-26.6. 7 490 6 490 2 290 7 490 7 490 4 290

NAŠE TIPY: VLASTNÍ DOPRAVOU
11.6.-18.6. 5 990 4 990 ZDARMA 6 190 4 960 2 480

18.6.-25.6. 6 990 5 990 ZDARMA 7 190 5 760 2 880

25.6.-2.7. 7 490 6 490 ZDARMA 7 490 5 990 2 990

CENOVĚ ZVÝHODNĚNÉ AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY

Termíny 
zájezdů

Rabac - apartmány 
Lanterna

Korčula - hotel Bon 
Repos

Černá Hora - Budva
komplex Slovenska Plaža

Dospělá 
osoba

1. dítě do 7 let 
na 3. lůžku

Dospělá 
osoba

Dítě do 12 let 
se 2 dosp.

Dospělá osoba 
v 1/2 SWCB

Dítě od 12 let 
se 2 dospělými 

bez lůžka

3.6.-12.6. 6 490 2 090 - - - -

10.6.-19.6. 6 990 2 090 6 990 2 590 7 890 2 490

17.6.-26.6. 7 490 2 090 7 990 2 590 8 690 2 490

Konečná cena v Kč/os. zahrnuje: 7x ubytování, 7x polopenzi, příslušnou formu dopravy, povinné taxy a 
poplatky, zákonné pojištění dle zákona č. 159/1999 Sb. Možnost dokoupení cestovního pojištění včetně 
pojištění storna zájezdu, osoby do 18 let - 25 Kč/den, nad 18 let - 35 Kč/den.

Datum konání: - sobota a neděle 4.-5.6.2011
Místo konání: Dolní Benešov – areál před kulturním domem, 
 v případě nepříznivého počasí ve velkém sále 
 Kulturního domu
Čas: - sobota 16.00 – 24.00 hod.
 - neděle 14.30 - 19.00 hod. 
Hl. pořadatel: - Městský úřad Dolní Benešov
Záštita: - starosta města p. Martin Š t e f e k
Účast souborů: - DO Nová Dubnica (Slovensko) 
  dir.:Antonín Maděra
 - MěOM Dolní Benešov   dir.: Richard Novák
 - DO ZUŠ Police nad Metují   dir.: Lubor Bořek
 - DO Pisarzowice (Polsko)  dir.: Josef Kobiera
 - Mažoretky Variace Havířov   
  ved. Edita Chwistková
 - Mažoretky Nová Dubnica   
  ved. Zuzana Gavenčiaková
 - Mažoretky Excelent   D.Ben .   
  ved. manželé Kristovi  
 - Mažoretky Elite    ved.: Mgr.Hana Švidrnochová 
 

Sobota 4.6.2011 
- od 16.00 do 17.00 hod. MOM Dolní Benešov + mažoretky 
- od 17.00  do 18.00 hod. DO Pisarzowice + mažoretky
- od 18.00 do 19.00 hod. DO Police+ mažoretky  
- od 19.00 do 20.00 hod. DO Nová Dubnica + mažoretky
- od 20.00 do 24.00 hod.  zábava Dolbend a DJ Martin

Neděle 5.6.2011 :
- nedělní dopolední program – koncert v okolních obcích (DO Pi-
sarzowice, DO Dubnice, DO Police n.Metují)
- 14.30. hod. pochod městem 
- 15.00 hod – zahájení XXI. ročníku starostou města
- od 15.15 do 16.00 hod. DO Police nad Metují + mažoretky 
- od 16.00  do 16.45 hod. DO Pisarzowice + mažoretky  
- od 16.45 do 17.30 hod.  DO Nová Dubnica + mažoretky  
- od 17.30 do 18.15 hod. MOM Dolní Benešov + mažoretky

Po skončení jednotlivých vystoupení souborů bude následovat mon-
strkoncert složený za všech účastníků festivalu jak hudebníků tak 
mažoretkových skupin.

18.15 :  MONSTRKONCERT:

název skladby diriguje  tančí:
1. Adria Pisarzowice(Polsko) Maž. Wilamowice
2. Pozdrav z hvozdů Lubor Bořek Maž. Elite Ostrava  
3. Pochod –K.Pádivý Petr Cyrus Maž. Variace + Excelent
4. Břetislav Antonín Maděra Maž. Nová Dubnica
5. Šly panenky Richard Novák Maž. Variace + Excelent

MĚSTO DOLNÍ BENEŠOV A KULTURNÍ DŮM DOLNÍ BENEŠOV
pořádají 

XXI. HUDEBNÍ JARO NA HLUČÍNSKU 
– přehlídka mládežnických dechových orchestrů a mažoretek



POZNÁVÁME RODÁKY

Všechny tyto i předešlé fotky našich rodáků a mnoho dalších najdete ve „fotokronice Dolního Benešova“ 
na http://hildastotkova.rajce.idnes.cz; a prosím vás tímto o spolupráci. Pokud jste potomci našich rodáků

 a máte ve „fotoarchivech“ nějaké staré rodinné fotografie, stačí je naskenovat a poslat 
na email hilda.stotkova@email.cz. Pokud nemáte skener, stačí dát do obálky a doručit 

do Kulturního domu nebo přímo na adresu Hilda Šťotková, Petra Bezruče 369. Bezpečně vrátím.

Rodina Kalužová v roce 1944: Jan Kaluža (1897-1967) a Anna 
roz.Pattermannová (1897-1968) a jejich 7 dětí - nejstarší Ruth vd.
Gaidečková (1919-1973), pak Renata vd.Maschiková (1923-2003), 
Ervín (1927-2005), Jan (1930-1947tyfus), Anna vd. Theuerová 
*1933, Charlote *1938 a Klaudie (1940-1992)

Rodina Holečková: Viktor Holeček (1902-1997) a Anna roz.Weczer-
ková (1905-1989) a jejich 7 dětí zleva - Anežka *1939, Eliška (1941-
2008), Anna (1936-2000), Marie *1934, Alois (1937-1978), Hedvika 
*1939, Eduard (1943-1985)

Rodina Postulková z roku 1909: rodiče Josef Postulka (1873-1956) a 
Hedvika (1874-?), jejich děti - zleva Josef (1903-1991), Alois (1902-
1962), na klíně Alfons (1908-1972) a na židličce Gertruda vd.Jordá-
nová (1905-1977). Později se ještě narodili: Marie (1-11/1910), Al-
fréd (1912-1978) a nejmladší Ernst *1921, který byl v roce 1954 vy-
svěcen v Německu na kněze a nyní žije v Kolíně nad Rýnem.

Rodina Stružová před válkou: rodiče Jan Struž (1888-1973) a Marie
roz.Kozelková (1888-1978), babička Františka Kozelková roz.Bo-
řucká, děti - Vilém (1910-1965), Hubert (1920-1942padl), dole Rů-
žena vd.Hartošová *1924 a Jan (1926-2010).



S příchodem jara se probudil z dlouhého zimního spánku i život 
fotbalového klubu FC MSA Dolní Benešov. Ani v tomto nefotbalovém 
čase však činnost nezahálela. A tak se vedení fotbalového klubu po-
dělí touto formou se svými výsledky i s občany našeho města a s čte-
náři našeho Dolnobenešovského zpravodaje.

Dne 4.2.2011 se uskutečnila „Valná hromada“, na které klub bilancoval 
svou činnost od loňských voleb. V průběhu roku byla realizována řada 
úkolů z oblasti plánu údržby a investic. Z těch největších jmenujme:

- úprava a rekonstrukce kabiny rozhodčích + VIP, hospodáře a sekre-
táře 

- úprava bezbariérového přístupu do kabin a Restaurace Stadion
- pořízení klubového autobusu pro dopravu našich družstev. Fotbalo-

vý klub dává všem ostatním složkám a organizacím ve městě včetně 
našich škol možnost využití tohoto autobusu pro své potřeby přepra-
vy, výletů, zájezdů a tak podobně. Kontaktní spojení: www.fcmsa@se-
znam.cz, mob. 606819662  

- zavedení webových stránek našeho klubu – adresa: www.fcmsa@se-
znam.cz

Po tomto administrativním úvodu bychom všem našim příznivcům a 
občanům města nabídli krátké informace z fotbalové kuchyně. A nelze ji-
nak než znovu začít u našich nejmladších, do kterých vkládáme nemalé 
naděje na další úspěchy fotbalového Dolního Benešova.

Kategorie žáků 
Právě naši nejmladší reprezentanti klubu měli nelehkou úlohu při ob-

hajobě loňského prvenství v „Memoriálu Antonína Tylšara“, pořádaném 
OFS Opava. Před branami finále jsme podlehli soupeři o jeden gól a v 
boji o „bronzové“ medaile jsme prohráli až v penaltovém rozstřelu. V 
naší překrásné hale jsme pak pořádali v měsíci únoru turnaj benjamínků 
za účasti okolních družstev. Konečné pořadí bylo následující: 1. TJ Sokol 
Háj 2. FC MSA Dolní Benešov 3. FK Bolatice 4. TJ Sokol Kozmice 5. SK 
Kravaře Žákům pak už začaly i mistrovské soutěže Krajského přeboru. 
Na domácím trávníku jsme v premiéře remizovali s žáky FK Ostrava Jih a 
z Rýmařova jsme si přivezli všechny body! Na místě je poděkování všem 
trenérům, kteří se o náš fotbalový potěr starají: Komárek Martin, Kuče-
ra Petr, Beihnauer Michal, Heger Daniel, Juchelka Jaroslav, Směja Tomáš!

Kategorie dorostenců 
Zimní příprava dala všem pořádně zabrat. Vyhráli jsme tradiční „Zim-

ní turnaj v Ludgeřovicích“. Čtyři kapitoly už napsala i jarní odvetná část 
Krajského přeboru MS KFS. Dosavadní tažení našich dorostenců je im-
pozantní! Mladší dorostenci už mají na svém kontě skalpy Havířova 3:1, 
Poruby 7:0 a Orlové 6:1. V tabulce jim patří „stříbrná“ příčka za získa-
ných 47 bodů a brankový poměr 87:24! Pohé dva body je dělí od vedou-
cí Karviné. Tabulce střelců kraluje náš Filip Labuda – dal 24 gólů, zdár-
ně mu sekundují Tomáš Petřík – 14 gólů a 10-ti góloví Tomáš Lellek a Jan 
Janoš. Starší dorostenci jsou na tom obdobně. 

Po 21. kole jsou na krásném 2. místě tabulky, získali 50 bodů, branko-
vý poměr 73:12 a taky v této kategorii máme nejlepšího střelce – Patri-
ka Kubiše, autora 16 gólů. Záda mu kryje Marek Drastík, který se zapsal 
do střelecké listiny už 8 krát! Od vedoucího tabulky nás dělí pouhý bod! 
Kluci, jen tak dál!

Kategorie mužů 
Muži „B“ se už na jaře chytli a vzestup potvrdili vítězství proti Malým 

Hošticím a cennou remízou ve Slavkově. Omlazený kádr se zabydluje ve 
středu tabulky Okresního přeboru.

Muži „A“ odehráli už tři jarní kola. Na domácím trávníků remizovali s 
Havířovem 2:2 (poločas 2:0!), porazili fotbalisty Bystřice pod Hostýnem 
3:1 a těsně prohráli v Novém Jičíně 1:0. Před startem jarních odvet platí 
nezměněný cíl, umístění do 5. místa divizní tabulky a jak je patrné, není 
to úkol jednoduchý. Tak uvidíme!

Vedení fotbalového klubu na startu jarní části mistrovských soutěží 
děkuje všem svým fanouškům za projevenou přízeň. Mimořádné podě-
kování patří představitelům našeho města Dolní Benešov a pochopitel-
ně všem našim sponzorům v čele s tím hlavním, akciovou společnos-
tí MSA Dolní Benešov! V letošním  roce 2011 slavíme 85. výročí zalo-
žení našeho klubu a při této příležitosti vyzýváme všechny naše členy a 
příznivce k podpoře naší činnosti s vědomím, že fotbalový Dolní Bene-
šov  bude i v budoucnu psát  další úspěšné stránky své fotbalové histo-
rie!  

 Petr  M a c h o v s k ý
Dolní Benešov 18. 4. 2011, 

předseda FC MSA Dolní Benešov

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE
los jarní části ročníku 2010/2011

 
23. kolo Sobota 30.04. 16.30 FC MSA – Brumov
24. kolo Neděle     08.05. 16.30 Šumperk - FC MSA 
17. kolo Středa   11.05. 17.00 FC MSA – Mikulovice
25. kolo Sobota  14.05. 16.30        FC MSA – Lískovec
26. kolo Sobota 21.05. 16.30 Val.Meziříčí-FC MSA
27. kolo Sobota 28.05. 16.30 FC MSA - SFC Opava B 
28. kolo Sobota 04.06. 16.30 Mohelnice – FC MSA
29. kolo Sobota 11.06. 16.30 FC MSA - Petrovice
30. kolo Neděle 19.06. 10.15        Baník Ostrava B-FC MSA

Fotbalové víkendy mužstev 
FC MSA Dolní Benešov

 
Víkend  30.04.-01.05.2011

23. kolo So 30.04. Muži 16.00 FC MSA - Brumov
19. kolo Ne 01.05. STŽ 09.00 FC MSA-Hájek a Synové
   MLŽ 10.45 
19. kolo Ne 01.05. Muži 16.30 Vřesina-FC MSA B 
12.kolo    Po      02.05.      Mini     17.00   SFC Opava A-FC MSA
23. kolo St  04.05. MLD 15.00  Brušperk-FC MSA
   STD 17.00

Víkend 07.-09.05.2011
24. kolo So  07. 05. MLD 14.30  FC MSA - Krnov
   STD 16.30
24. kolo Ne 08.05. Muži 16.30 Šumperk - FC MSA 
20. kolo Ne 08.05. Muži 16.30 FC MSA B-Slavia Opava
20. kolo Ne 08.05. STŽ 09.00 ŠSK Bílovec-FC MSA
   MLŽ 10.45 
07.kolo Po 09.05. Mini 17.00 FC MSA – Kravaře 

Vložené kolo 11.05.2011
14. kolo St 11.05. STŽ 16.30 Brušperk – FC MSA
   MLŽ 15.00
17. kolo St 11.05. Muži 17.00 FC MSA-Mikulovice
 

Víkend 14.-16.05.2011
08.kolo Po 16.05. Mini 17.00 Hlučín  A - FC MSA 
25. kolo So 14.05. Muži 16.30 FC MSA – Lískovec
21. kolo Ne  15. 05. STŽ 09.00  FC MSA – Slavia Opava
   MLŽ 10.45
25. kolo Ne  15. 05. MLD 12.15  Heřmanice - FC MSA
   STD 10.00 
21. kolo So 14.05. Muži 16.30 Kylešovice – FC MSA „B“

Víkend 21.-23.05.2011
26. kolo So  21. 05. MLD 15.00  FC MSA – Vítkov
   STD 17.00
26. kolo So 21.05. Muži 16.30   Val.Meziříčí- FC MSA
22. kolo Ne 22.05. STŽ 10.00 MFK Havířov B – FC MSA
   MLŽ 11.45
22. kolo Ne 22.05. Muži 17.00 FC MSA „B“ – Budišov n B
09. kolo Po 23.05. Mini 17.00 FC MSA – SFC Opava A 

Víkend 28.-30.05.2011
27. kolo So 28.05. Muži 16.30 FC MSA – SFC Opava B
27. kolo So  28. 05. MLD 12.30  Bílovec - FC MSA
   STD 10.15 
23. kolo So 28.05. Muži 17.00 Velké Heraltice FC MSA „B“
23. kolo Ne  29. 05. STŽ 09.00  FC MSA – Baník Ostrava C
   MLŽ 10.45
10. kolo Po 30.05. Mini 17.00 Kravaře -FC MSA  

Víkend 04.-06.06.2011
28. kolo So  04. 06. MLD 15.00  FC MSA –ST.Město u FM
   STD 17.00
28. kolo So 04.06. Muži 16.30 Mohelnice- FC MSA
24. kolo Ne  05.06. STŽ 10.00  Třinec B-FC MSA
   MLŽ 11.45
24. kolo Ne 05.06. Muži 17.00 FC MSA „B“ – Vítkov
11. kolo Po 06.06. Mini 17.00 FC MSA – Hlučín A

Informace z fotbalového klubu FC MSA



Víkend 11.-12.06.2011
29. kolo So  11.06. MLD 15.00  FC MSA-MFK Havířov B
   STD 17.00 
29. kolo So 11.06. Muži 16.30 FC MSA – Petrovice
25. kolo Ne 12.06. STŽ 09.00 MFK Karviná B – FC MSA
   MLŽ 10.45
25. kolo Ne 12.06. Muži 17.00 Hněvošice– FC MSA „B“

Víkend 18.-19.06.2011
30. kolo So  18.06. MLD 12.15  Kravaře- FC MSA
   STD 10.00 
26. kolo Ne 19.06. STŽ     09.00   FC MSA – Hlučín B
   MLŽ    10.45
30.kolo   Ne      19.06.      Muži    10.15   Baník Ostrava B-FC MS A
26. kolo Ne      19.06. Muži   17.00 FC MSA „B“ – Kyjovice

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA
Novomanželům 

blahopřejme 

Pavel Gaidečka      a  Olga Kočí  
Dolní Benešov      Ostrava 

Zlatým manželům 

blahopřejme 

Jakub Mrkva          a      Marie Mrkvová,  
Zábřeh                                roz. Kostková

Emerich Pačka      a      Brigita Pačková, 
Zábřeh                               roz. Solichová

Malé vítáme a rodičům

blahopřejeme

Vanesa Vašíková, Dolní Benešov     
Sebastian Mrovec, Dolní Benešov    

Jubilantům přejeme hodně 

zdraví a spokojenosti

70 let 
Kunhuta Postulková, Dolní Benešov

80 let 
Josef Suchánek, Dolní Benešov

Anna Kremserová, Dolní Benešov
Pavel Jankovský, Dolní Benešov

85 let 
Anna Janečková, Dolní Benešov

90 let
Anežka Lašková, Zábřeh

Budeme na Vás 

vzpomínat …

Anna Hluchníková, Dolní Benešov

Werner Steffek, Dolní Benešov
Anna Mlýnková, Dolní Benešov  
(nejstarší občanka, zemřela 
ve  věku  97 let v Německu)
Kristina Hanzlíková, Zábřeh 
        

Tyto události zveřejňujeme 
pouze se souhlasem:

*   snoubenců při uzavření manželství
*   rodičů při narození dítěte
* jubilantů nebo rodinných příslušní-

ků při významném jubileu (70,75,80,85,90 
a více)

 *   pozůstalých při úmrtí

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje je 
k 10.06.2011.

Bližší informace na MěÚ Dolní Benešov 
– matrika – tel.: 553 651 285, kl. 18 

matrikářka



DOLNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ
Vydává:  Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem
 Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
 tel.: 553 651 159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz
Řídí:  redakční rada
Redakce:  Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografie: Miroslav Zimerman
Tisk:  RETIS GROUP s.r.o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 4. 2011. 
Uzávěrka příštího čísla je 15. 6. 2011.
Neprošlo jazykovou úpravou

KULTURNÍ DŮM DOLNÍ BENEŠOV
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov

Tel.: 553651159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz
V následujícím přehledu jsou uvedeny pouze stěžejní akce města. Řada dalších

kulturních a společenských akcí bude průběžně zveřejňována v dalších městských médiích.
Začátek letošního roku byl pro kulturní a společenské akce velmi příznivý. 
Řada dolnobenešovských občanů, ale také lidí z širokého okolí navštívili 
naše programy. Jen pro informaci uvádíme malou statistiku.
V kulturním domě se realizuje každý den řada kurzů a kroužků (zum-
ba, jóga, břišní tance,  dechové orchestry, sbory, šachisté, mažoretky, hu-
dební skupiny, ZUŠ, astronomové atd.), které od ledna navštívilo cca 8700 
účastníků. 
V kulturním domě se od ledna do dubna realizovalo 65 kulturních a spo-
lečenských akci (plesy, koncerty, divadla, společenská setkání, školení, za-
sedání, schůze, taneční akce, přehlídky atd.), které navštívilo přes 12 000 
účastníků. Také městská knihovna vykazuje stálý zájem uživatelů o nej-
různější informace. Knihovnu v prvním čtvrtletí navštívilo 981 čtenářů, 
kteří si vypůjčili 5400 knih a časopisů.

Neděle 1.5. II. ZUMBATOUR

Středa 4.5. Ander  z Košic s novým programem 
  (návrat po 15 letech do Dolního Benešova)

  Šachový turnaj SPCCH

Pondělí 9.5. Zasedání zastupitelstva města

Středa 11.5. Šachový turnaj SPCCH

Čtvrtek 12.5. Společenský večírek SPCCH

Pátek 13.5. Koncert Michaela a Petr Vágner

Pondělí 23.5. Projednávání územního plánu města

Středa 25.5. Divadlo pro mateřské školy

Sobota 28.5. Akce „Železný hasič“ – náměstí C.Lelka

Pátek 3.6.  Dětský den v areálu Základní školy
od 15.hodin  na Nádražní ulici

4.-5.6.  XXI. Hudební jaro na Hlučínsku 
  (bližší informace v příloze zpravodaje)

Sobota 11.6. Pohádková stezka nejen pro děti 
  – pořádají Benešovští rodiči

Sobota 11.6. Čtyřicátníci – setkání po letech

Úterý 14.6.  Výborová schůze SPCCH

Sobota 18.6. Zvěřinové hody na Kamenci
  a noční karneval – pořádají myslivci

Středa 22.6. Členská schůze SPCCH

Sobota 25.6. Den mažoretek – pořádají mažoretky   
  Excelent

Sobota 25.6. Den otevřených dveří – pořádají hasiči

Pondělí 27.6. Zasedání zastupitelstva

Pokud to umožní počasí, uskuteční sobotní posezení 
na rynku a karnevaly v zámeckém parku.


